教 私 第 １ ０ ４ ４ 号

令 和 ４ 年 ４ 月 ５ 日

 各学校法人理事長 様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度私立高等学校等基礎資料調査の関係書類の提出について（依頼）

標記調査について、私学行政を推進するため、基礎資料となるデータを得ることを目的とし、毎年度

実施しています。

つきましては、下記のとおり各種書類を作成の上、ご提出いただきますようにお願いします。

なお、「２ 生徒数の報告に関する資料」の提出期日については別に定めていますので、ご注意くだ

さい。

記

１ 作成書類

（１）令和４年度私立高等学校（全日制・通信制）基礎資料調査様式

（２）令和４年度私立中学校基礎資料調査様式

（３）令和４年度私立小学校基礎資料調査様式

（４）教職員等一覧

    ※教育振興補助金の対象となる教職員の記載方法については、手引きの６頁参照。

（５）令和４年度教職員一覧担当者

（６）教職員の雇用形態等に関する調査

（７）学校週５日制実施調査

（８）理事長及び学校長の履歴調査票

（９）寄附行為（最新のもの）

（10）学則（最新のもの（条文だけでなく教育課程表等の別表も必ず添付すること））

（11）学年ごとの学級別・学科別（コース名を含む）の人数の確認ができる資料（様式不問）

※全日制・通信制併置の高等学校は、（１）、（４）～（６）については、全日制と通信制を別に作

成してください。

※調査様式等については、大阪府ホームページ「各学校への調査依頼について（事務連絡用）」に掲

載しています。

ホームページアドレス https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

２ 生徒数の報告に関する資料データの提出

 （１）提出期限 令和４年５月９日（月）

 （２）提出方法 電子メールにより、以下の①～⑤を提出してください。

※電子メールの件名は、「【学校名】基礎資料調査（生徒数関係）」としてください。

（３）提出書類 ①上記１（１）のシート番号１「生徒数等調」

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

②上記１（１）のシート番号２「住所地別の生徒数調（府県別）」

③上記１（２）のシート番号１「生徒数及び学級数等調」

④上記１（３）のシート番号１「児童数及び学級数等調」

⑤上記１（11）の確認資料

（【注】「５月１日付け」であることが明記されているものに限る）

 （４）留意事項

・生徒数は、様々な施策の根拠数値となるものであるため、提出に当たっては記入漏れや誤

りのないように確認をお願いします。

   ・資料提出後、令和４年５月１日現在の生徒数を修正する必要が生じた場合は、速やかに小

中高振興グループ担当者まで連絡してください。

３ 書類の提出

 （１）提出期限 令和４年５月１６日（月）

 （２）提出方法 郵送又は持参 １部（原本/紙媒体）

（３）提出書類 上記１（１）～（３）、（６）、（８）～（10）

（４）留意事項

  ・提出書類は学校法人ごとにとりまとめてください。

  ・上記１（１）～（３）及び（８）については、Ａ４サイズの用紙に片面印刷で提出してく

ださい。

４ データの提出

（１）提出期限 令和４年５月１６日（月）

 （２）提出方法

①セキュアＳＡＭＢＡ（サンバ）内、「R4_基礎資料調査」フォルダへ書類を格納してくださ

い。

     ※同一法人に複数学種が存在する場合、建制順で一番の高等学校へ電子データ（エクセ

ル）を格納。

※セキュアＳＡＭＢＡ https://shigaku10729.securesamba.com/webshare/

②電子メールにてセキュアＳＡＭＢＡ（サンバ）へ書類格納した旨ご連絡ください。

   ※電子メールの件名は、「【学校名】基礎資料調査」としてください。

（３）提出書類 上記１（１）～（８）

（４）留意事項

・ファイル名を次のとおり修正の上、格納してください。

上記１（１）→「基礎資料調査(1)_学校名」

上記１（２）→「基礎資料調査(2)_学校名」

上記１（３）→「基礎資料調査(3)_学校名」

上記１（４）→「基礎資料調査(4)_学校名」

上記１（５）→「基礎資料調査(5)_学校名」

上記１（６）→「基礎資料調査(6)_学校名」

上記１（７）→「基礎資料調査(7)_学校名」

https://shigaku10729.securesamba.com/webshare/

上記１（８）→「基礎資料調査(8)_学校名」

５ その他

・ご提出いただいた書類（個人情報を除く）について、情報公開請求など公開が必要と思われる際は

公開いたしますのでご了承ください。

・書類作成にあたり「基礎資料調査に係るＱ＆Ａ」を作成いたしましたので、ご確認ください。

【担当者】

大阪府教育庁私学課小中高振興グループ   河瀬・宮川

〒540-8570

大阪府大阪市中央区大手前 3-1-43 大阪府庁新別館南館 10階

（電 話）06-6210-9274

（ＦＡＸ）06-6210-9276

（E-mail）shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp